
 

1 марта 2023 года                                                                                               №28 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

   В соответствии   с Приказом Рособрнадзора от 23.12 2022 года   №1282 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества об-
разования подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме всерос-
сийских проверочных работ в 2023 году¬, приказом МКУ «Управление образования¬ 
Нурлатского муниципального района РТ от 15.02.2023 №140, в целях организации и про-
ведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «Ново-Иглайкинская 
СОШ¬ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 7-х и 8-х классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ¬ согласно гра-
фику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 
ВПР в МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ¬, Бикинеева Р.Н., заместителя директора по 
учебной работе (УР). 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 
ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 
качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-5, 7–8-м классам и организо-
вать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ. 

 

Муниципаль бюджет гомуми бе-
лем бирү учреждениесе 

«Татарстан Республикасы Нурлат 
муниципаль районы Яңа Иглай 

урта гомуми белем мәктәбе¬ 

 

 

Чапаев урамы, 22,  Яңа Иглай авылы, Нурлат районы, 
Татарстан Республикасы, 423007   

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразо-
вательное учреждение 

«Ново-Иглайкинская средняя общеобра-
зовательная школа Нурлатского муни-

ципального  района                                     
Республики Татарстан¬ 

 
Чапаева ул,22, с. Новое Иглайкино, Нурлатский район, Респуб-

лика Татарстан, 423007 

тел/факс (84345) 3-36-19,  mail: iglai1979@mail.ru МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"



4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответ-
ствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня про-
ведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 
 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координато-
ру. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во 
время ВПР. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Ново-Иглайкинская 
СОШ¬ в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной ра-
боты. 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя ма-
тематики Валитову Г.Р.  

Техническому специалисту: 

9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 
проведения ВПР. 

9.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и произвести 
печать КИМ. 

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответ-
ствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 
школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"



11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                         Л.Г.Галеева 

С приказом ознакомлен(ы):                    Р.Н.Бикинеев 

Л.Х.Баширова 

А.Ш.Бикинеева 

Ф.Х.Валитов 

Г.Р.Валитова 

Ф.Х.Валитов 

М.Ю.Галимова 

Г.В.Гатауллина 

Ю.Ю.Леонтьева 

М.М.Сайфуллин 

Т.Р.Сайфуллина 

И.Г.Сиразева 

И.Г.Тимербулатов 

Г.Н.Ханяфиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ¬ 

от 01.03.2023 № 28 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ¬ 

Класс Дата Предмет 

4 22.03.2023 Русский язык (часть 1) 

На неделе с 10.04 по 15.04.2023 Русский язык (часть 2) 

16.03.2023 Математика 

07.04.2023 Окружающий мир 

5 14.04.2023 Биология 

20.03.2023 История 

16.03.2023 Русский язык 

23.03.2023 Математика 

7 12.04.2023 Русский язык 

07.04.2023 Математика 

10.04.2023 Иностранные языки 

05.04.2023  (по предмету в классах, которые распределит 
Рособрнадзор) 

Физика 

География 

Биология 

18.04.2023  (по предмету в классах, которые распреде-
лит Рособрнадзор) 

История 

Обществознание 

8 06.04.2023 Русский язык 

11.04.2023 Математика 

13.04.2023  (по предмету в классе, которые распределит 
Рособрнадзор) 

Физика 

Биология 

География 

Химия 

18.04.2023  (по предмету в классах, которые распреде-
лит Рособрнадзор) 

История 

Обществознание 

 

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ¬ 

от 01.03.2023 № 28 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Русский язык (1 день) Гатауллина Гульшат Валияровна 4 №28 

Русский язык (2 день) Гатауллина Гульшат Валияровна 4 №28 

Математика Гатауллина Гульшат Валияровна 4 №28 

Окружающий мир Гатауллина Гульшат Валияровна 4 №28 

Русский язык Гатауллина Гульшат Валияровна 5 №31 

Математика Гатауллина Гульшат Валияровна 5 №28 

Биология Гатауллина Гульшат Валияровна 5 №28 

История Гатауллина Гульшат Валияровна 5 №28 

Математика Валитова Гульшат Ринатовна 7 №31 

Русский язык Валитова Гульшат Ринатовна 7 №28 

Предмет 1 Валитова Гульшат Ринатовна 7 №28 

Предмет 2 Валитова Гульшат Ринатовна 7 №28 

Русский язык Валитова Гульшат Ринатовна 8 №28 

Математика Валитова Гульшат Ринатовна 8 №28 

Предмет 1 Валитова Гульшат Ринатовна 8 №28 

Предмет 2 Валитова Гульшат Ринатовна 8 №31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ¬ 

от 01.03.2023 № 28 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс 

Русский язык Сайфуллин Минсагит Минталибович 4 

Математика Сайфуллин Минсагит Минталибович 4 

Окружающий мир Сайфуллин Минсагит Минталибович 4 

Русский язык Сайфуллин Минсагит Минталибович 5 

Математика Сайфуллин Минсагит Минталибович 5 

Биология Сайфуллин Минсагит Минталибович 5 

История Сайфуллин Минсагит Минталибович 5 

Математика Валитов Фарит Ханифович 7 

Русский язык Валитов Фарит Ханифович 7 

Предмет 1 Валитов Фарит Ханифович 7 

Предмет 2 Валитов Фарит Ханифович 7 

Английский язык Валитов Фарит Ханифович 7 

Русский язык Валитов Фарит Ханифович 8 

Математика Валитов Фарит Ханифович 8 

Предмет 1 Валитов Фарит Ханифович 8 

Предмет 2 Валитов Фарит Ханифович 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"



Приложение 4 

к приказу МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ¬ 

от 01.03.2023 № 28 

Эксперты по проверке ВПР 

       

Предмет Ф. И. О. Класс 

Русский язык Сайфуллина Танзиля Рашитовна 4 

Математика Сайфуллина Танзиля Рашитовна 4 

Окружающий мир Сайфуллина Танзиля Рашитовна 4 

Русский язык Галимова Милеуша Юрисовна 5 

Математика Бикинеева Алсу Шамиловна 5 

Биология Бикинеева Алсу Шамиловна 5 

История Баширова Люция Хамитовна 5 

Математика Бикинеев Рамис Набиуллович 7 

Русский язык Галимова Милеуша Юрисовна 7 

Биология Бикинеева Алсу Шамиловна 7 

География Баширова Люция Хамитовна 7 

Обществознание Баширова Люция Хамитовна 7 

История Баширова Люция Хамитовна 7 

Физика Бикинеев Рамис Набиуллович 7 

Английский язык Сиразева Ильсуар Гайнетдиновна 7 

Русский язык Ханяфиева Гульсум Набиулловна 8 

Математика Бикинеев Рамис Набиуллович 8 

Физика Бикинеев Рамис Набиуллович 8 

Химия Бикинеева Алсу Шамиловна 8 

Обществознание Баширова Люция Хамитовна 8 

История Баширова Люция Хамитовна 8 

География Баширова Люция Хамитовна 8 

Биология Бикинеева Алсу Шамиловна 8 

 

 

 

 

        

 

   

МБОУ "Ново-Иглайкинская СОШ
"


